
Abstrakt 
 

Bakalářská práce „Marketing neziskových organizací se zaměřením na marketingovou 

komunikaci Nadace Naše dítě“ se soustředí na relativně mladou problematiku užití 

marketingových metod v oblasti neziskového sektoru, jež se vyznačuje řadou specifik na 

rozdíl od klasičtějšího využití marketingu v profitové oblasti.   

Práce je členěna do dvou částí – teoretické a praktické. V rámci teoretické části jsou prvotně 

uvedeny hlavní atributy marketingu služeb, jakožto širokého vědního oboru, pod který se 

tematicky řadí marketing neziskového sektoru, jež je klíčový pro tuto práci. Ústřední předmět 

práce také úzce souvisí s disciplínou sociálního marketingu využívající nástrojů a metod 

sociální reklamy, které jsou charakterizovány následně. Práce se v další části snaží postihnout 

především hlavní specifika užití marketingu v neziskovém sektoru, zejména marketingovou 

komunikaci.  

Praktická část vycházející z části teoretické se soustředí konkrétně na marketingovou 

komunikaci „Nadace Naše dítě“. Sleduje druhy komunikace Nadace a cílové skupiny, na 

které je zaměřena.  

 

 

klíčová slova: 

 

marketingová komunikace, marketing služeb, komunikační mix, neziskový sektor, nestátní 

neziskové organizace 

 

 

 

 


